La pergamena (mm 493 x 335), restaurata, a *p l i c a* spianata, si trova in buono stato di conservazione. Sono presenti lievi macchie scure all'angolo in alto a destra, e lungo le due antiche piegature disposte nel senso normale a quello della scrittura. All'incrocio della piega mediana orizzontale con le tre verticali, a causa dell'usura, si sono creati tre piccoli fori, risarciti con carta giapponese durante l'intervento di restauro, che non ostacolano il recupero dello scritto. Un foro di medie dimensioni si trova lungo la piega verticale centrale, ma non intacca lo specchio della scrittura. La lettera iniziale «F» di «Ferdinandus» sporgente rispetto al margine dello specchio della scrittura e prolungata verso il basso per dieci righe.

Per l'indicazione dell'anno IX di regno di re Ferdinando I valgono le considerazioni formulate al doc. precedente.

FERDINANDUS Dei gratia Rex Sicilie, Hierusalem et Hungarie, illustrissimo et carissimo filio et locumtenenti nostro in provincia Calabrie, paternam benedictionem. Magnificis nobilibus et egregiis / viris Gregorio^{a)} de Campitello in provincia predicta thesaurario aliisque quibuscumque officialibus et subditis nostris in dicta provincia constitutis et constituendis quocumque nomine nun/cupatis officioque fungantur eorumque locatinentibus et substitutis presentibus e futuris ad quos spectabit presentesque fuerint quomodolibet presentate, consiliariis et fidelibus nostris di/lectis, gratiam et bonam voluntatem. Expositione maiestati^{b)} nostre nuper facta pro parte universitatis et hominum civitatis nostre Regii intelleximus quod aliqui vestrum contra tenorem^{c)} et continentiam / privilegiorum et gratiarum per nos dictis universitati et hominibus meritis et servitiis eorum exposcentibus concessarum aliqua contra eos innovatis et ab illis petitis et exigere conamini super quibus nostra / provisione petita volumus et harum tenore de certa nostra scientia expresse vobis dicto filio nostro nostrum super iis aperimus intentum vobisque aliis strictius precipiendo mandamus quatenus dictis universi/tati et hominibus sublati quibusvis obliquis et sinistris interpretationibus observetis et observari faciatis et mandetis privilegia, exemptiones et gratias tam fiscalium functionum quam aliarum quarumcumque / per nos eis concessas et factas iuxta ipsorum privilegiorum et gratiarum per nos concessarum seriem et tenorem sine aliqua

sinistra interpretatione aut intelligentia. Nec contra dictorum privilegiorum et gratiarum / per nos concessarum formam contra dictos homines ac universitatem ullo unquam tempore aliquid innovetis seu ab eisdem petatis, requiratis seu exigatis. Et si aliquid innovastis ad pristinum reducatis statum / quacumque ordinatione forsitan contraria facta aut facienda sub quacumque verborum forma premissis adversantibus aut in aliquo contradicentibus etiam si tales forent de quibus presentibus oporteret fieri mentio / specialis non obstantibus quoquomodo, quibus quoad dictas gratias dictis universitati et hominibus concessas^{d)} derogamus, non obstante etiam quod de predictis gratis non sit usque nunc a nostra camera sum/marie emanata executoria. Cum sit meritis et servitiis dicte universitatis hec et maiora merentibus exposcentibus fieri velimus et omnino compleri cauti de contrario quanto vos illustrissimus filius / nobis obedire cupis, ceteri vos predicti officiales et subditi nostri gratiam nostram caram habetis iramque et indignationem nostras ac penam ducatorum auri mille cupitis evitare. In cuius rei testimonium presentes licteras exinde fieri et magno maiestatis^{e)} nostre pendenti sigillo iussimus communiri, remansuris vice qualibet post earum oportunam^{f)} inspectionem penes presentatem. Dat(e) in Castello nostro / Novo Neapolis per spectabilem et magnificum virum Honoratum Gaytanum^{g)} ⁵⁾, Fundorum comitem, huius regni logothetam et prothonotarium, collateralem, consiliarium, / fidelem nobis plurimum dilectum, die decimo novembris .M^o. .CCCC^o. sexagesimo sexto, regnorum nostrorum anno nono.